

Informationen und Hinweise zur Auslandskrankenversicherung der GIZ GmbH

Anbei erhalten Sie die Tarifierunterlagen, die allgemeinen Versicherungsbedingungen und die Anmeldung zur Auslandskrankenversicherung für den Gruppenvertrag bei der HALLESCHE Krankenversicherung. Es wird Versicherungsschutz für alle integrierten Fachkräfte gewährt, die sich im Auftrag von CIM länger als 91 Tage im Ausland aufhalten. Dies gilt ebenfalls für (Ehe-)Partner*innen und Kinder.

Im Rahmen des Gruppenvertrages kann die Auslandskrankenversicherung und eine Krankentagegeldversicherung abgesichert werden. Da die Lohnfortzahlung im Krankheitsfall bei den einzelnen Arbeitgebern unterschiedlich geregelt ist, kann eine entsprechend individuelle Höhe abgeschlossen werden. Das Krankentagegeld darf nicht höher sein als das monatliche Nettoeinkommen (inkl. CIM-Zuschuss) geteilt durch 30. Der Tarif kann nur für den Hauptversicherten abgeschlossen werden. Es handelt sich hier um den Tarif EKT/Gruppe. Die Beiträge und Leistungen hierzu finden Sie im Tarifdruckstück und der Beitragstabelle EKT/Gruppe.

Vermerken Sie auf dem Anmeldeformular bitte Ihre Inlands- und Auslandsadresse. Sofern Ihnen die Auslandsanschrift noch nicht bekannt ist, tragen Sie bitte mindestens das Einsatzland ein und reichen die genaue Anschrift nach.

Ihre Betreuung während der Dauer des Gruppenvertrages erfolgt durch die DR-WALTER Versicherungsmakler GmbH, an welche Sie sich in allen Vertragsangelegenheiten wenden können. Ihr Kontakt ist das DR-WALTER-GIZ Team unter Tel.: +49 2247 9194-987 oder E-Mail giz@dr-walter.com

Der Gruppenvertrag hat nur für die Dauer des Vertragsverhältnisses mit CIM Gültigkeit. Bei Lösung dieses Vertragsverhältnisses, endgültiger Rückkehr nach Deutschland / Heimatland bzw. unbekanntem Wiederausreisedatum ist dies unverzüglich durch die Mitarbeiter*innen anzuzeigen.

Bei Beendigung des Auslandsvertragsverhältnisses mit CIM haben Sie grundsätzlich die Möglichkeit, eine Weiterversicherung in Anspruch zu nehmen und die Krankenversicherung mit vergleichbaren Tarifen fortzuführen (Inlandstarife, Auslandstarife, Zusatzkrankenversicherung für gesetzlich Versicherte).

Für die Erstellung eines Weiterversicherungsangebotes ist eine Risikoprüfung notwendig, wenn bei der Anmeldung zum CIM-Auslandsgruppenvertrag keine Prüfung der Gesundheitsverhältnisse vorgenommen wurde. Eine Verpflichtung zu einer Weiterversicherung bei der HALLESCHE Krankenversicherung oder zusätzliche Kosten entstehen für Sie hierdurch nicht.

Angebote zur Weiterversicherung erhalten Sie bei Bedarf nach Ende Ihres Auslandseinsatzes für die GIZ ebenfalls von der DR-WALTER Versicherungsmakler GmbH.

Bitte geben Sie die beigefügte Anmeldung ggf. zusammen mit der Erklärung zu den Gesundheitsverhältnissen vollständig ausgefüllt und manuell unterzeichnet an giz@dr-walter.com zurück.

Zur Beantwortung weiterer Fragen steht Ihnen Aon Versicherungsmakler Deutschland GmbH gerne zur Verfügung. Alle Unterlagen erhalten Sie auch unter dem Link: giz-vp.de